
京丹後市立久美浜中学校 令和２年度 ５月号  

 学校だより 

【住所】京丹後市久美浜町640【電話】0772-82-0079【fax】0772-82-1650 

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ(E-mail) kumihama-jhs@kyoto-be.ne.jp  

ホームページURL http://www.kyoto-be.ne.jp/kumihama-jhs/ 

                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

○久美浜学園教育目標○ 
ふるさとを愛し 意欲的に学び 

やさしい心をもち 根気強く努力する生徒の育成 

目指す子ども像  

意欲的に質の高い学力を身につけようとする生徒 

自ら正しく判断、行動し、豊かな心を持つ生徒 

心身を鍛え、粘り強く最後まで、協力して取り組む生徒 

  

 

  ４月10日、新入生に対して、中学校生活に関する生徒会オリエンテー 

ションが行われました。 

 生徒会本部役員の皆さんから生徒会の組織や今年度の生徒会スローガン、 

専門委員会の活動内容などについての紹介がありました。 

また、部活動の紹介について、各部からの紹介もありました。例年の様 

に全校全員が体育館に集まってのオリエンテーションは、新型コロナウイ 

ルス感染症予防の観点から出来ませんでしたが、上級生がしっかりと説明 

し、１年生も真剣な表情で参加していました。 

生徒会オリエンテーション実施！ 教育活動の再開に向けて 

薫風の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は本校

教育に対しまして格別のご理解、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

本校を含む本市小中学校におきましては、国の緊急事態宣言及び京都府の緊急事態措置

を踏まえ、５月末までを休校期間としてきたところです。この間、保護者のみなさまには、

お仕事との両立の工夫もしていただきながら、子どもたちの心身の健康状態をていねいに

見守り、学習や生活習慣の維持に向けて、大変ご尽力をいただきました。深く感謝申し上げ

ます。 

さて、本日配付しました京丹後市教育委員会発出の文書のとおり、市内小中学校におき

ましては、これまで以上に感染防止のための様々な手立てを慎重に講じながら、５月２１

日より教育活動を再開することとしました。教育活動の再開に際しましては、学校におけ

る感染及びその拡大のリスクを可能な限り低減しつつ、実施可能な教育活動から順次進め

てまいります。 

保護者の皆様におかれましては、引き続き、お子さまの体調管理やマスクの準備等、大変

お世話になりますが、何卒ご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。 

尚、感染に関する情報、臨時休業中の環境の変化や心身の変調など、お子さまに関わるこ

とで気になることがありましたら、些細なこともでも結構ですので、ぜひお知らせくださ

いますようお願いいたします。 

京丹後市立久美浜中学校 校長 藤原 哲也  

 

 

～感想～ 

 

1年生交通教室実施される！ 
 

～ＰＴＡ関係のお知らせ～ 
 

〇年度初総会を紙面総会とさせてい
ただきましたが、「承認・非承認」の
用紙を多くの保護者の方にお世話に
なり、ありがとうございました。賛
成多数で「承認」とさせていただき
ました。本日、文書にて結果報告さ
せていただいています。 

 
 

 

 

★みんなの再スタート、万全の態勢で待っています！★ 


